
Univerzita Hradec Králové 
Filozofická fakulta 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 
 

 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta:   Blanka Vlčková 
Název práce:         Knihy svatebních smluv východočeských královských měst  
                                  a jejich vývoj do roku 1620 
Vedoucí práce:      PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.  
Oponent:               doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D.  
Obor a forma studia: archivnictví-historie, prezenční 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Formální úprava a náležitosti práce     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas     

Adekvátnost použitých metod a způsob jejich použití     

Důkladnost zpracování (jdoucí do podrobností)     

Práce s literaturou (citace, poznámky)     

Práce s prameny (využití, citace, poznámky)     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii nebo v praxi     

Dílčí připomínky a náměty: 
Předložená bakalářská práce Blanky Vlčkové má celkový rozsah textu 60 stran včetně 3,5 
strany seznamu pramenů a literatury a jedné strany seznamu zkratek. Na dalších 7 stranách 
jsou umístěny barevné obrazové přílohy s ukázkami zápisů z vybraných svatebních knih.   
Formální stránka práce vcelku vyhovuje předepsaným standardům. Z hlediska obvyklého 
členění práce by se i v tomto případě lépe hodilo, kdyby autorka obecnou část kapitoly druhé 
o vývoji městského práva a současného stavu bádání zařadila hned na začátek.  
Jinak by také bylo vhodné, kdyby diplomatický rozbor knih šel do větších detailů, zařadil 
údaje o písmu a písařích, o použitém papíru, včetně zaznamenání filigránů atp.  
Předpokládám, že většinu uváděných údajů autorka zjistila z inventářů. Až na některé 
nadbytečné poznámky (např. pozn. 5, pozn. 19, 20 aj.) a drobné gramatické i faktické chyby 



je práce zpracována jednoduše a srozumitelně. Ne zcela logické jsou poznámky uvedené u 
příloh, jelikož poznámky jsou součástí textu práce. Přílohy nikoliv.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení: 
Bakalářská práce B. Vlčkové je zpracována solidně, s porozuměním a schématickým 
naplněním stanoveného cíle. S poměrně těžkým tématem se autorka vyrovnala bez větších 
problémů. Práce není zatížena ani obvyklým množstvím gramatických chyb a celkově je 
vyhovující.   

Práci doporučuji k obhajobě.  
 
 
 
 
V Hradci Králové 4. května 2016                    doc.  PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
                                                                                          
 
 
 
 
 


	Univerzita Hradec Králové
	Filozofická fakulta
	Katedra pomocných věd historických a archivnictví
	Posudek OPONENTA BAKALÁŘSKé prácE
	Jméno studenta:   Blanka Vlčková

	Název práce:         Knihy svatebních smluv východočeských královských měst
	Oponent:               doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D.
	Obor a forma studia: archivnictví-historie, prezenční
	Dílčí připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení:
	Bakalářská práce B. Vlčkové je zpracována solidně, s porozuměním a schématickým naplněním stanoveného cíle. S poměrně těžkým tématem se autorka vyrovnala bez větších problémů. Práce není zatížena ani obvyklým množstvím gramatických chyb a celkově je v...
	Práci doporučuji k obhajobě.

	Povinná kritéria hodnocení práce

